REQUERIMENTO Nº 67/2007

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora signatária deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “a” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais, em atenção à solicitação inserta no ofício nº 675.09/2007, do Gabinete do Prefeito,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 28/07, que “altera a Lei nº 4.531/2006, que dispõe sobre a criação de cargos para o Pronto Atendimento”.
JUSTIFICATIVA

Conforme exposto em expediente oriundo do Poder Executivo, faz-se mister a deliberação,  em única votação,  da matéria objeto do projeto de lei em epígrafe, para agilizar o processo de seleção de profissionais da saúde para o Pronto Atendimento, no Bairro São João, otimizando, assim, o atendimento à população.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2007

	NELSON PEREIRA ROSA

	PRESIDENTE DA MESA

    WALTER MODESTO

      1º SECRETÁRIO

PAGE